
Pravidla práce a hodnocení v předmětu tělesná výchova 

 

Žáci dodržují školní řád a řád tělocvičny, školního hřiště, posilovny. Hodnocení je v souladu se 

školním vzdělávacím programem. Pro tělesnou výchovu platí následující pravidla: 

Pomůcky 

Žáci jsou povinni nosit cvičební úbor (tričko, kraťasy, tepláky, čistá obuv se světlou 

podrážkou). Před hodinou si sundají řetízky, prstýnky, velké náušnice, hodinky, náramky, 

piercing (může být i přelepen náplastí). Dívky s delšími vlasy je budou mít svázané do culíku. 

Pokud nebudou mít cvičební úbor, nemohou cvičit a tudíž jsou hodnoceny z práce v hodině  

nedostatečnou. 

Hodnocení 

Žáci budou hodnocení během roku průběžně – slovně i známkou. 

Na celkové hodnocení bude mít vliv: 

1. Účast v hodinách tělesné výchovy (70% - bude posuzováno individuálně dle 

zdravotního stavu žáka) – do tohoto není započítána pasivní účast kdy žáci nemohou 

cvičit ze zdravotních důvodů nebo nemají cvičební úbor 

Pokud žáci nebudou mít 70% účast a nebudou mít vážné zdravotní důvody, budou 

muset být komisionálně přezkoušení ke konci pololetí.  

2. Hodnocení sportovních výkonů a znalost pravidel jednotlivých sportovních aktivit 

v tělesné výchově – viz zápisy známek v žákovské knížce 

3. Nošení cvičebního úboru 

4. Aktivita, plnění zadaných úkolů, samostatnost 

5. Účast na soutěžích, reprezentace školy 

6. Při hodnocení bude zohledněn zdravotní stav žáka. Ten musí být doložen lékařskou 

zprávou s žádostí rodičů o částečné uvolnění z předmětu. Pokud toto žák nebude mít, 

nebude na to brán zřetel. 

 

Vypracovala: Mgr. Marie Sýkorová 

 


